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Kokkuvõte teemal: Uute perede moodustamine. Perede poolitamine. 

Koondkunstpere. Võrsikpere. Lendpere. Lihtsamad emadekasvatuse 

võtted. 

 

Aeg ja koht: Elva Mesinike Seltsi õppepäev Elvas, Pargi tänav 34,  

12.05.2012.a. 

Lektor: Tõnu Hiiemäe, Lektorileping PR-8-1.4-53 

Kokkuvõte loengust  Elva  Mesinike  Seltsi  õppepäeval 12.mail 2012.a. Elvas, Pargi 

tn.34. 

 Lektor:  Tõnu  Hiiemäe. 

Teemad:   1) Uute perede moodustamine 

                        ¤  Perede poolitamine, 

                        ¤  Koondkunstpere, 

                        ¤  Lendpere, 

                        ¤   Võrsikpere. 

                   2)  Lihtsamad  emadekasvatuse  võtted. 

                   3)  Vaikus mesilas. 

Kuna just äsja oli ilmunud Kalle  Toomemaa  raamatukene  „Vaikus  mesilas ehk 

mesilasperede hukkumine“  oli see hetkel kõige põletavam teema  ja selle nähtuse 

analüüsimisega alustasimegi  loeg-õppust.  Et paljud  polnud K. Toomemaa 

raamatukest lugenud, sai tehtud sellest  lühikokkuvõte. Kuulajate poolt lisandus ka 

omapoolseid juhtumeid.  Jäädi ühisele arvamusele, et suuremad pahandusetekitajad 

on pestitsiidid ja varroalesr. 

Uute perede saamiseks kasutatakse kõige sagedamini  kas perede 

poolitust,kunstpere, võrsikpere , lendpere moodustamist  või siis saadud sülemi 

paigutamist tarru. 

       ¤  Perede poolitamine.  Tugev pere jagatakse pooleks,  kus kumbki pool peab 

saama lennumesilasi, tarumesilasi,  igas vanuses  hauet,  paar sööda-ja  suirakärge.  

Jagatav pere võiks olla  18 raami suur.  Emata jäänud perele antakse umbes tunni  

möödudes viljastatud  või viljastamata ema.  Võib anda ka küpse emakupu. 

       ¤  Koondkunstpere.  Mitmest tarust võetakse 1-2 valdavalt kaanetatud 

haudmega ja noorte mesilastega raami ning asetatakse need tühja tarru.  

Vastmoodustatud perre antakse kas ema, emakupp või lastakse vastmunetust 

munadest neil endil  uus ema üles kasvatada. 

       ¤  Võrsikpere moodustatakse lamavtarude puhul  samasse tarru tiheda vahelaua 

taha mõneraamine uus pere,  kuhu antakse kas uus ema, emakupp või  lastakse 

vastmunetud munadest  neil endil ema üles kasvatada. 

       #  Lendpere. Tugeva perega taru viiakse võimalikult keskpäeval endisest kohast 

umbes 10 meetri kaugusele.  Asemele paigutatakse ettevalmistatud  mesilasteta 
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taru.  Eemale viidud tarust otsitakse  üles  ema ja paigutatakse  ta kas 

haudmeraamiga või ilma vanale kohale paigutatud tarru.  Korjelt saabuvad mesilased 

jätkavad tegutsemist oma emaga.  Eemale viidud perele antakse kas uus ema  või 

lastakse  neil  peres olnud  sülemikupust  kasvatada endale uus ema.  Lendpere 

moodustamine on üks tõhusamaid sülemlemisvastaseid  abinõusid.  Sülemlemise 

põhjuseks on tavaliselt kas  pärilikkus, pesaruumi kitsikus, söödamaa viletsus, 

perede tihedus mesilas või haigus peres. 

Kõige lihtsamalt uusi emasid saab pere poolitamise, koondkunstpere või võrsikpere 

moodustamise meetodil  või siis paarumistarus.                    


